7 ante manates (Antemnates *malebat Pich.*) 9 deductus 18
concederet, corr. *Rhen.* 23 varie *Acid.* (cf. *Syme, Tac. I* 347, 7)

81. De comitiis consularibus, quae tum primum illo prin- 1
 cipe ac deinceps fuere, vix quicquam firmare ausim: adeo
 diversa non modo apud auctores, sed in ipsius orationibus
 reperiuntur. modo subtractis candidatorum nominibus ori- 2
 ginem cuiusque et vitam et stipendia descriptis, ut qui fo-
 rent intellegeretur; aliquando ea quoque significatione sub- 3
 tracta candidatos hortatus, ne ambitu comitia turbarent,
 suam ad id curam pollicitus est; plerumque eos tantum 4
 apud se professos disseruit, quorum nomina consulibus edi-
 disset; posse et alios profiteri, si gratiae aut meritis confide-
 rent: speciosa verbis, re inania aut subdola, quantoque
 maiore libertatis imagine tegebantur, tanto eruptura ad in-
 fensius servitium.

13 post seruitium *ead. m. add.*: Finit P. Corneli lib. I | Incipit
liber II

LIBER SECVNDVS

- a.p. Chr. 16 1 1. SISENNA STATILIO [TAURO] L. LIBONE consulibus mota
 Orientis regna provinciaeque Romanae, initio apud Parthos orto, qui petitum Roma acceptumque regem, quamvis
 2 gentis Arsacidarum, ut externum aspernabantur. is fuit Vonones, obses Augusto datus a Phraate. nam Phraates,
 quamquam depulisset exercitus ducesque Romanos, cuncta
 5 venerantium officia ad Augustum verterat partemque pro-
 lis firmandae amicitiae miserat, haud perinde nostri metu
 quam fidei popularium diffusis.
- 1 2. Post finem Phraatis et sequentium regum ob internas
 caedes venere in urbem legati a primoribus Parthis, qui
 Vononen, vetustissimum liberorum eius, accirent. magnificum id sibi creditit Caesar auxitque opibus. et accepere
 2 barbari laetantes, ut ferme ad nova imperia. mox subiit
 pudor: degeneravisse Parthos; petitum alio ex orbe regem,
 hostium artibus infectum; iam inter provincias Romanas
 solium Arsacidarum haberi darique. ubi illam gloriam tru-
 15 cidantium Crassum, exturbantium Antonium, si mancipium
 Caesaris, tot per annos servitutem perpessum, Parthis im-
 peritet? accendebat deditantes et ipse diversus a maiorum
 3 institutis, raro venatu, segni equorum cura; quotiens per
 urbes incederet, lecticae gestamine fastuque erga patrias
 epulas. inridebantur et Graeci comites ac vilissima utensili-
 20 um anulo clausa. sed prompti aditus, obvia comitas, igno-
 tiae Parthis virtutes, nova vitia; et quia ipsorum moribus
 aliena, perinde odium pravis et honestis.
- 25

1 Ab excessu divi augusti. Sisenna *eques*. Tauro *del. Rit.* 12
 uononem, *corr. Fu.* 13 accipere (*e in marg. adscripsit m. post.*) 25 moribus *Mur.*] maioribus